

15. Ansøgning om støtte til Global Lokalitet (2010-161391)

NLHspace søger Lokaludvalget om støtte til Global Lokalitet – en udstillingsrække – der vil finde sted i NLHspace den 7. januar – 17. juni 2011

Der søges om 129.255 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Global Lokalitet med 15.000 kr. som underskudsgaranti
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

Problemstilling

NLHspace er et kunstnerdrevet udstillingssted, som siden november 2006 har været en dynamisk udstillingsplatform, hvor man bl.a. kan opleve eksperimenterende kunst så som live performance, installations-, video-, foto- og lyd- kunst.

Global Lokalitet en udstillingsrække som består af fem udstillinger med fem internationale og nationale billedkunstnere. Projektet finder sted i NLHspace i perioden januar til juni 2011, kurateret af Suada Ada Demirovic.

Titlen Global Lokalitet, er et billede på en udveksling mellem det lokale og det globale. Hvor forestillingen om lukkede rum bliver fiktive, hvor intet land, ingen gruppe kan afsondre sig fra andre. Titlen sætter spørgsmålstejn ved globaliseringens aktuelle emner om placering, lokalitet, grænser etc. og hvordan denne virkelighed er med til at bestemme måden, hvorpå vi orienterer os i verden.

NLHspace ligger midt i tæt beboet område på Vesterbro/Enghave, med mange forskellige etniske minoritetsgrupper, samt mange forskellige sociale lag, der dagligt ser udstillingerne gennem stedets store rude. Gennem årene har stedet været i dialog med både lokalmiljøet og kunstinteresserede, som har udvist stor interesse samt glæde ved udstillingerne i NLHspace. De fem udstillinger garanterer kunstoplevelser af høj kunstnerisk kvalitet med fem velrenommerede kunstnere.

Stedets beliggenhed og det lokale miljø giver kunstneren mulighed og fornøjelsen af at kommunikere med et bredere publikum med anden målgruppe. Stedets uhøjtidelige placering samt koncept gør kunsten tilgængelig og kommer tættere på beskueren, da ingen dør, entré priser eller andet, står imellem beskuer og kunsten. Alle har adgang til kunst- oplevelser af høj kunstnerisk kvalitet, døgnet rundt fra gaden, på helt egne præmisser i et halvt år. Tanken bag Global Lokalitet er således også, at projektet kan bidrage til integration mellem kultur, etnicitet og andre skel.

Skulle nogen form for støtte opnås, vil Vesterbro Lokaludvalg blive nævnt i al trykt materiale, samt modtage dokumentation af projektets slut produkt.

NLHspace har også søgt støtte hos Ragnvald og Ida Blix Fonden, BG Fonden, Augustinus Fonden, Egmont, Rockwoll Fonden, Tuborg grønne fond og Kultur- og Fritidsfovaltningen.

NLHspace søger Vesterbro lokaludvalg om 129.255 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. nov. 2010. Forretningsudvalget indstiller at Global Lokalitet støttes med 15.000 kr. i en underskudsgaranti. Forretningsudvalget vurderer, at det er et meget stort og meget dyrt projekt, som i omfang ligger udenfor Lokaludvalgets regi. Samtidig mener forretningsudvalget, at udstillinger i NLH Space er med til at udbrede kultur til en del af Vesterbro, som ellers er lidt blottet for kunst og kultur i byrummet.

Økonomi

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte Global Lokalitet med 15.000 kr. kan pengene bevilges af puljemidlerne.

bilag

